
Totalrevision Spitalgesetz; Anhörungsadressaten

1 Politische Parteien

2 Regionlplanungsverbände

3 Leistungserbringerverbände

4 Spitaler und Kliniken im Kanton Aargau

5 Sonstige Verbände

Code Institution Kontaktperson Adresse Zusatz PLZ E-Mail

1 Auto-Partei Kanton Aargau Herr Frank Karli, Präsident Fichtenstrasse 2 4853 Murgenthal aargau@auto-partei.ch

1 BDP Kanton Aargau Herr Philippe Tschopp Buacherweg 4 5443 Niederrohrdorf info@aargauer-bdp.ch

1 CVP Kanton Aargau Frau Barbara Totzke Laurenzenvorstadt 79 5000 Aarau info@cvp-aargau.ch

1 CSP Aargau Herr Andre Rotzetter, Präsident Rankacherstrasse 16A 5033 Buchs rotzetter@swissonline.ch

1 EDU Aargau Frau Franziska Müller Postfach 2608 5001 Aarau sekretariat-aargau@edu-schweiz.ch

1 EVP Kanton Aargau Herr Lucas Deubelbeiss 5000 Aarau sekretariat@evp-ag.ch

1 FDP.Die Liberalen Aargau Geschäftsstelle Laurenzenvorstadt 79 Postfach 2735 5001 Aarau info@fdp-ag.ch

1 Grüne Kanton Aargau Frau Maja Haus / Herr Itamar Piller Schlossbergweg 2 Postfach 311 5400 Baden sekretariat@grueneaargau.ch

1 Grünliberale Partei Kanton Aargau c/o Frau Melanie Gasser Gerbestrasse 2 3072 Ostermundigen ag@grunliberale.ch

1 Junge BDP Aargau Herr Philippe Tschopp, Präsident Feldstrasse 15 5712 Beinwil am See info@aargauer-bdp.ch

1 Junge CVP Aargau Herr Michael Kaufmann, Präsident Gislifluestrasse 5 5033 Buchs michael.rene.kaufmann@sunrise.ch

1 Junge EVP Aargau Herr Uriel Seibert, Präsident Oberer Hofacker 300 5044 Schlossrued uriel.seibert@grossrat.ag.ch

1 Junge Grüne Aargau Frau Fabienne Luder/Herr Claudio Miotto, Co-Präsidium 5000 Aarau aargau@jungegruene.ch

1 Junge Grünliberale Partei Kanton Aargau Frau Annetta Schuppisser, Präsidentin Im Gugel 2 5522 Tägerig annetta.schuppisser@grunliberale.ch

1 Junge SVP Aargau Herr Alain Bütler, Präsident Höhenächerstrasse 127 5625 Kallern info@jsvp-aargau.ch

1 Jungfreisinnige Aargau Herr Stefan Ammann, Präsident Aarauerstrasse 88b 5712 Beinwil am See stefan.ammann@bluewin.ch

1 JUSO Aargau Frau Mia Gujer, Präsidentin Bachstrasse 43 Postfach 5000 Aarau mgujer@juso-aargau.ch

1 LOVB Lösungs-Orientierte Volks-Bewegung Frau Theres Schöni Erlenmoosstrasse 10 5636 Benzenschwil info@lovb.ch

1 SD Aargau Postfach 18 5332 Rekingen aargau@schweizer-demokraten.ch

1 Soziale-Liberale Bewegung (SLB) Kanton Aargau Herr Samuel Schmid, Präsident Postfach 555 5000 Aarau info@slb-ag.ch

1 SP Kanton Aargau Herr Sascha Antenen Bachstrasse 43 Postfach 5001 Aarau sekretariat@sp-aargau.ch; julia.hoppe@sp-aargau.ch

1 SVP Aargau Herr Pascal Furer Sekretariat   Gässli 4 5603 Staufen info@svp-ag.ch

2 Fricktal Regio Planungsverband Frau Sandra Eckkhardt Laufenplatz 145 Geschäftsstelle 5080 Laufenburg eckhardt@fricktal.ch
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Code Institution Kontaktperson Adresse Zusatz PLZ E-Mail

2 Gemeindeverband ZurzibietRegio Herr Bruno Hofer Rathaus 5330 Bad Zurzach info@zurzibietregio.ch

2 Planungsverband aargauSüd impuls Herr Herbert Huber Hauptstrasse 65 Postfach 424 5734 Reinach impuls@aargausued.ch

2 Planungsverband der Region Aarau (PRA) Stadtbauamt Aarau Rathausgasse 1 5000 Aarau andre.liniger@aarau.ch

2 Regionalplanungsverband Baden Regio Gemeinden Region Baden-Wettingen Frau Silvia Schorno Schulhausweg 10 Postfach 100 5442 Fislisbach info@baden-regio.ch

2 Regionalplanungsverband Brugg Regio Frau Verena Rohrer Badenerstrasse 13 Geschäftsstelle 5200 Brugg info@bruggregio.ch

2 Regionalplanungsverband Lebensraum Lenzburg Seetal Herr Jörg Kyburz Niederlenzerstrasse 25 5600 Lenzburg joerg.kyburz@lebensraum-ls.ch

2 Regionalplanungsverband Mutschellen-Reusstal-Kelleramt Herr Raymond Tellenbach Bremgarterstrasse 1 8967 Widen raymond.tellenbach@bremgarten.ch

2 Regionalplanungsverband Oberes Freiamt Herr Pius Wiss Oberdorfstrasse 1 6042 Dietwil pius.wiss@dietwil.ch

2 Regionalplanungsverband Unterers Bünztal Frau Elisabeth Leuppi-Fischer Alte Anglikerstrasse 17 5610 Wohlen heiner.graf@suisseplan.ch

2 Regionalverband Suhrental Frau Lis Lüthi Geschäftsstelle Bahnhofstrasse 5 5040 Schöftland lis.luethi@outlook.com

2 Regionalverband zofingenregio Regionalplanung Thutplatz 19 Postfach 4800 Zofingen info@zofingenregio.ch

3 Aargauische Spitäler, Kliniken und Pflegeinstitutionen VAKA Herr Beat Huwiler Laurenzenvorstadt 77 5001 Aarau info@vaka.ch

3 Aargauischer Aerzteverband AAV Im Grund 15 5405 Baden-Dättwil aav-info@hin.ch

3 Aargauischer Apotheker Verband Herr Urs Humbel TopPharm Neuenhofer-Apotheke Albertstr. 4 5432 Neuenhof urs.humbel@neuenhoferapo.ch

3 Argomed Ärzte AG Bahnhofstrasse 24 5600 Lenzburg argomed@argomed.ch

3 Aargauischer Ärzteverband Herr Hans-Ulrich Iselin Im Grund 15 5405 Baden-Dättwil aav@hin.ch

3 Argomed Ärzte AG Herr Wolfgang Czerwenka Bahnhofstrasse 24 5600 Lenzburg wolfgang.czerwenka@hin.ch

3 Interverband für Rettungswesen Herr Marcel Schättin Haus der Kantone, Speichergasse 6 3000 Bern 7 marcel.schaettin@ivr.ch

4 Privat-Klinik im Park Bad Schinznach AG Herr Daniel Bieri 5116 Schinznach Bad daniel.bieri@bs-ag.ch

4 RehaClinic AG Frau Denise Bundi 5330 Bad Zurzach d.bundi@rehaclinic.ch

4 Salina Medizin AG Frau Sabine Eglin 4310 Rheinfelden sabine.eglin@parkresort.ch

4 Reha Rheinfelden Herr Matthias Mühlheim 4310 Rheinfelden m.muehlheim@reha-rhf.ch

4 Rehaklinik Bellikon Herr Toni Scartazzini 5454 Bellikon toni.scartazzini@rehabellikon.ch

4 aarReha Schinznach Herr Beat Schläfli 5116 Schinznach Bad beat.schlaefli@aarreha.ch

4 Klinik Barmelweid AG (auch akut und psych) Herr Beat Stierlin 5017 Barmelweid beat.stierlin@barmelweid.ch

4 Klinik für Schlafmedizin Bad Zurzach Frau Sabine Erni 5330 Bad Zurzach ksm.zurzach@ksm.ch

4 Klinik Im Hasel AG Herr Dr. med Thomas Lüddeckens 5728 Gontenschwil tlueddeckens@klinikimhasel.ch

4 Klinik Schützen, Schützen Rheinfelden AG Herr Dr. med. Hanspeter Flury 4310 Rheinfelden hanspeter.flury@klinikschuetzen.ch

4 Psychiatrische Dienste Aargau AG Herr Jean-François Andrey 5201 Brugg jean-francois.andrey@pdag.ch
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4 Rehahaus Effingerhort Frau Heidi Sommer-Recroiso 5113 Holderbank info@effingerhort.ch

4 Stiftung für Sozialtherapie, Klinik für Suchttherapie Herr Kurt Roth 5704 Egliswil k.roth@sozialtherapie.ch

4 Pallas Klinik AG Herr Walter DiMauro 4600 Olten walter.dimauro@pallas-kliniken.ch

4 Augenklinik Orasis Frau Dr. med.Brigitte Pajic-Eggspühler 5734 Reinach AG augenzentrum@orasis.ch

4 Medizinisches Zentrum Brugg AG Frau Sandra Weingart 5201 Brugg s.weingart@mz-brugg.ch

4 Asana Gruppe AG, Spital Leuggern Herr René Huber 5316 Leuggern rene.huber@spitalleuggern.ch

4 Asana Gruppe AG, Spital Menziken Herr Daniel Schibler 5737 Menziken daniel.schibler@spitalmenziken.ch

4 Geburtshus Storchenäscht AG Frau Doris Erbacher 5600 Lenzburg storchenaescht@bluewin.ch

4 Gesundheitszentrum Fricktal AG Frau Dr. med. Anneliese Seiler 4310 Rheinfelden anneliese.seiler@gzf.ch

4 Hirslanden Klinik Aarau Herr Dr. med. Markus Meier 5001 Aarau markus.meier@hirslanden.ch

4 Kantonsspital Aarau AG Herr Dr. med. Robert Rhiner 5001 Aarau robert.rhiner@ksa.ch

4 Kantonsspital Baden AG Herr lic. Iur. Adrian Schmittler 5401 Baden adrian.schmitter@ksb.ch

4 Klinik Villa im Park Herr André Bourquin 4852 Rothrist ABourquin@obach.ch

4 Spital Muri Herr Daniel Strub 5630 Muri daniel.strub@spital-muri.ch

4 Spital Zofingen AG Herr Dr. med. exec MBA HSA Christina Reize 4800 Zofingen christian.reize@spitalzofingen.ch

5 Verband Aargauer Einwohnerdienste Frau Yvonne Haller Stadtbüro 5401 Baden yvonne.haller@baden.ag.ch

5 AvenirSuisse Rotbuchstrasse 46 8037 Zürich info@avenir-suisse.ch

5 Santesuisse Römerstrasse 20 4502 Solothurn mail@santesuisse.ch

5 Curafutura Gutenbergstrasse 14 3011 Bern info@curafutura.ch

5 Aargauische Industrie- und Handelskammer (AIHK) Postfach 5001 Aarau info@aihk.ch

5 Aargauischer Gewerbeverband (AGV) Herr Peter Fröhlich, Geschäftsleiter Gewerbehaus Entfelderstrasse 19 5001 Aarau info@agv.ch

5 IG Wirtschaftsstandorte c/o Stadtverwaltung Zofingen Kirchplatz 26 4800 Zofingen stadtbuero@zofingen.ch
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